

Nowy Tomyśl, dnia 28 grudnia 2022r.

AO.153.3.2022

Pani
Krystyna Antosz
Sołtys Wsi Strzyżewo
Strzyżewo 80
64-360 Zbąszyń

W odpowiedzi na petycję mieszkańców sołectwa Strzyżewo z dnia 18 listopada 2022 r., reprezentowanych przez Panią Krystynę Antosz - Sołtysa Wsi Strzyżewo w sprawie odbudowy mostu w Strzyżewie informuję, co następuje:

W 2016 roku Powiat Nowotomyski zrealizował inwestycję w zakresie przebudowy mostu w Strzyżewie. Dokonując okresowych przeglądów stanu mostu oraz analizując jego degradację od czasu remontu zauważono, że konieczne będzie wykonanie ekspertyzy technicznej, która określi czy most będzie można użytkować w jego obecnym stanie czy też niezbędne będzie dokonanie kompleksowej naprawy.

Od czasu zakończenia inwestycji, pracownicy Wydziału Infrastruktury Drogowej na bieżąco monitorują stan obiektu, który pogarsza się z każdym rokiem. Regularnie dokonywane są naprawy a pojawiające się co jakiś czas uszkodzenia mechaniczne są usuwane.

W sierpniu 2022 roku zamontowano progi zwalniające zarówno przed jak i za mostem, co spowodowało, że obecnie obiekt nie ulega degradacji na skutek eksploatacji.

W roku 2023 podjęte zostaną starania mające na celu opracowanie dokumentacji projektowej, dotyczące kompleksowej przebudowy ww. mostu, poprzedzone wykonaniem ekspertyzy technicznej, która określi zakres koniecznych do wykonania prac remontowych. Po zakończeniu etapu związanego z dokumentacją oraz w oparciu o przedstawiony kosztorys, zostanie podjęta decyzja, czy możliwe będzie wykonanie remontu we własnym zakresie, czy też konieczne będzie aplikowanie o uzyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych.

W chwili obecnej z uwagi na niewystarczające możliwości finansowe, działania ograniczone są do bieżących napraw i utrzymania mostu w stanie umożliwiającym bezpieczne użytkowanie.

STAROSTA
Andrzej Wilkoński

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Wydział Infrastruktury Drogowej;
3. a/a.

Sprawę prowadzi: Tomasz Antuszewski - Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej, tel. 61 44 26 725, email: tantuszewski@powiatnowotomyski.pl